HOFLADER
powered by
1HOFLADERwww.toyo-lader.de
PRODUKTPALETTE HOFLADER
Toyo bietet Ihnen eine Auswahl
an verschiedenen Hoflader-Mo-
dellen, jedes optimal anpassbar
an Ihre Bedürfnisse.

Die Einsatzmöglichkeiten der Toyo-Hoflader
sind vielfältig: ob im Garten- und Land-
schaftsbau, in Industrie und Gewerbe, Land-
und Bauwirtschaft, in der Pferdehaltung oder
in der Lagerwirtschaft – Toyo hat für alles
das passende Anbauwerkzeug.
ZUBEHÖR
836-III Kabine
22 23HOFLADER HOFLADER
24 25ZUBEHÖRZUBEHÖR
ARBEITSGERÄTE UND ZUBEHÖRARBEITSGERÄTE UND ZUBEHÖR
HOFLADER HOFLADER
Klappschaufel
4 in1 Mini
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
S41BL100 Klappschaufel 4in1 Mini 100cm, 176kg, 0,21m³ x x x
S41BL110 Klappschaufel 4in1 Mini 110cm, 187kg, 0,23m³ x x x
S41BL120 Klappschaufel 4in1 Mini 120cm, 198kg, 0,25m³ x x x x x x
S41BL140 Klappschaufel 4in1 Mini 140cm, 235kg, 0,29m³ x x x x
S41BL160 Kappschaufel 4in1 Mini 160cm, 253kg, 0,34m³ x x x
DFL 10-20 Stromregelventil
E3 Angeschraubter Zahn
Spezifikation: Schar HB400 110×16 | Zugaben auf den Angriffselementen |
Bodenverstärkung ≠ 4 mm; Optionen: angeschraubter Zahn | Stromregelventil
Rübenschaufel
Mini
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
SPB120 Rübenschaufel Mini 120cm, 161kg,
0,26m³ x x x x x x x
SPB140 Rübenschaufel Mini 140cm, 189kg,
0,31m³ x x x x x x
Spezifikation: Abstand zwischen den Stäben 50 mm | Schar HB400 150×20 | für eine optionale
Einlage geeignet
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
SBWG90 Krokodilschaufel Mini 90cm,
164kg, 0,32m³, 4 Zinken x
SBWG110 Krokodilschaufel Mini 110cm,
185kg, 0,40m³, 5 Zinken x x
SBWG120 Krokodilschaufel Mini 120cm,
198kg, 0,43m³, 6 Zinken x x x x x x
SBWG140 Krokodilschaufel Mini 140cm,
228kg, 0,50m³, 7 Zinken x x x x
SBWG150 Krokodilschaufel Mini 150cm,
236kg, 0,54m³, 7 Zinken x x x
Spezifikation: hochwertige geschmiedete Zähne | angeschraubte Seite ≠ 5 mm | Schürfleiste
HB400 110×12 | ab 1,4 m Breite – 1 Zylinder
Krokodilschaufel
Mikro ABWG
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
ABWG100 Krokodilschaufel Mikro 100cm,
130kg, 0,21m³, 4 Zinken x x x
ABWG120 Krokodilschaufel Mikro 120cm,
138kg, 0,25m³, 5 Zinken x x x
ABWG140 Krokodilschaufel Mikro 140cm,
149kg, 0,29m³, 5 Zinken x x x x
ABWG160 Krokodilschaufel Mikro 160cm,
160kg, 0,34m³, 6 Zinken x x x
Spezifikation: angeschraubte Seite ≠ 6 mm | Schürfleiste HB400 110×12 | Spannzähne aus
massivem Stahl
Krokodilschaufel
Mini SBWG
Hochkipp-Schaufel
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
MHTB120 Hochkipp-Schaufel 120cm, 351kg,
0,43m³ x x x x x x
MHTB140 Standard-Schaufel 140cm, 381kg,
0,50m³ x x x
Spezifikation: Schar HB400 110×16 | Einfacher Zugang zur Bolzenschmierung |
Großer Kippwinkel; Optionen: Überlast- und Sperrventil
Kistendrehgerät
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
UPFR16 Kistendrehgerät EURO- Aufnahme x x x x
Oberarm
Spezifikation: mechanisch verstellbarer Seitenarm zum Halten der Last | 1 Hydraulikzylinder |
Verstellung der Drehgeschwindigkeit | mechanische Verstellung der Gabelbreite
Optionen: Oberarm zum Zurückhalten der Kastenpaletten
Volumenschaufel
Mini SVB090
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
SVB090 Volumenschaufel Mini   90cm, 135kg, 0,32m³ x x x
SVB100 Volumenschaufel Mini 100cm, 142kg, 0,36m³ x x x x
SVB120 Volumenschaufel Mini 120cm, 157kg, 0,43m³ x x x x x x x
SVB140 Volumenschaufel Mini 140cm, 172kg, 0,50m³ x x x x x x
SVB160 Volumenschaufel Mini 160cm, 187kg, 0,57m³ x x x x x x
SVB180 Volumenschaufel Mini 180cm, 206kg, 0,64m³ x x x x
SVB200 Volumenschaufel Mini 200cm, 227kg, 0,71m³ x x x x
Spezifikation: Schar HB400 110×12 | Zugaben auf Angriffselementen | ausgestanzte Seite
Optionen: SVBW = Version mit der Einlage | SVB = Version mit der Rippe
Volumenschaufel
MVB
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
MVB120 Volumen-Schaufel 120cm, 147kg, 0,40m³ x x x x x x
MVB140 Volumen-Schaufel 140cm, 168kg, 0,46m³ x x x x x x
MVB160 Volumen-Schaufel 160cm, 189kg, 0,53m³ x x x x x
Spezifikation: Schar HB400 110×16 | Zugaben auf Angriffselementen | ausgestanzte Seite
Optionen: MVBW = Version mit der Einlage | MVB = Version mit der Rippe
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
MSB120 Standard-Schaufel 120cm, 121kg, 0,36m³ x x x x x x x
MSB140 Standard-Schaufel 140cm, 128kg, 0,42m³ x x x x x x
MSB160 Standard-Schaufel 160cm, 140kg, 0,48m³ x x x x x x
MSB180 Standard-Schaufel 180cm, 153kg, 0,54m³ x x x x
MSB200 Standard-Schaufel 200cm, 169kg, 0,60m³ x x x x
Spezifikation: Schar HB400 110×12 | Zugaben auf Angriffselementen | ausgestanzte Seite
Optionen: MSBW = Version mit der Einlage | MSB = Version mit der Rippe
Schaufel Mini
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
SSB090 Schaufel Mini   90cm,   91kg, 0,24m³ x x x
SSB100 Schaufel Mini 100cm,   99kg, 0,26m³ x x x
SSB110 Schaufel Mini 110cm, 109kg, 0,29m³ x x x
SSB120 Schaufel Mini 120cm, 115kg, 0,32m³ x x x x x x x
SSB140 Schaufel Mini 140cm, 128kg, 0,37m³ x x x x x x
SSB150 Schaufel Mini 150cm, 134kg, 0,39m³ x x x x x x
SSB160 Schaufel Mini 160cm, 140kg, 0,42m³ x x x x x x
Spezifikation: Schar HB400 110×12 | Zugaben auf Angriffselementen | ausgestanzte Seite
Optionen: SSBW = Version mit der Einlage | SSB = Version mit der Rippe
Standard-Schaufel
 5 mm 0,24–0,42 m3 4 mm  5 mm 0,36–0,72 m3 4 mm

UBF4T Ballengabel 4 Zinken EURO-Aufnahme x x x x
L-1100 Geschmiedeter Zahn
Spezifikation: Dickwandiges Profil | Zahnbefestigung mit den Kegelbuchsen verstärkt |
Hochqualitative geschmiedete Zähne; Optionen: zusätzlicher geschmiedeter Zahn L-1100
Rundballenzange
UBG
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
UBG Rundballenzange mit 1 Zylinder EURO x x x x x x
VBPDE 3/8 Überlaufventil
Spezifikation: Rohrarm mit 3 mm-Dicke | eingefahrene Füße | 1 Hydraulikzylinder | optimales
Greifen der Ballen mit unterschiedlichen Durchmessern
Optionen: Überlaufventil VBPDE 3/8
Krokodilgebiss
MFWG
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
MFWG140 Krokodilgebiss 140cm, 255kg, 0,77m³
Vol., 7 Sicheln/8 Zinken x x x x
MFWG160 Krokodilgebiss 160cm, 300kg, 0,88m³
Vol., 7 Sicheln/8 Zinken x x x
MFWG180 Krokodilgebiss 180cm, 320kg, 0,99m³
Vol., 8 Sicheln/ 9 Zinken x x x
MFWG200 Krokodilgebiss 200cm, 340kg, 1,10m³
Vol., 9 Sicheln/ 10 Zinken x x x
VMP Überlaufventil
Spezifikation: Zähne aus geschmiedetem Stahl | 2 Hydraulikzylinder | 4 angeschraubte Zähne in
der Standardausführung | Zahnbefestigung mit den Kegelbuchsen verstärkt
Optionen: Zusätzlicher Zahn | Überlaufventil
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
AFWG080 Krokodilgebiss Mikro 80 cm breit, 88 kg
Gewicht, 0,21 m³ Volumen, 4/5 Sichel/ Zinken x x x
AFWG100 Krokodilgebiss Mikro 100 cm breit, 116 kg
Gewicht, 0,26 m³ Volumen, 4/6 Sichel/ Zinken x x x
AFWG120 Krokodilgebiss Mikro 120 cm breit, 128 kg
Gewicht, 0,32 m³ Volumen, 4/7 Sichel/Zinken x x x x x x x
AFWG140 Krokodilgebiss Mikro 140 cm breit, 141 kg
Gewicht, 0,37 m³ Volumen, 4/8 Sichel/Zinken x x x x x x
Spezifikation: Spannzähne aus Vollstahl | Untere Zähne aus geschmiedetem Stahl |
1 Hydraulikzylinder | Zahnbefestigung mit den Kegelbuchsen verstärkt
Optionen: Zusätzlicher Zahn L-600 M22 | Überlaufventil
Krokodilgebiss
Mini SFWG
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
SFWG90 Krokodilgebiss Mini 90cm breit, 70 cm hoch,
155kg, 0,36m³ Vol., 4 Sicheln/ 5 Zinken x x x
SFWG110 Krokodilgebiss Mini 110cm breit, 70 cm hoch,
170kg, 0,44 m³ Vol., 5 Sicheln/ 6 Zinken x x
SFWG120 Krokodilgebiss Mini 120cm breit, 70 cm hoch,
195kg, 0,48m³ Vol., 6 Sicheln/ 7 Zinken x x x x x x
SFWG140 Krokodilgebiss Mini 140cm breit, 70 cm hoch,
210kg, 0,56m³ Vol., 7 Sicheln/ 8 Zinken x x x x
Spezifikation: Spannzähne aus Vollstahl | Untere Zähne aus geschmiedetem Stahl |
2 Hydraulikzylinder ab 1.2 m Breite | 4 angeschraubte Zähne in der Standardausführung |
Zahnbefestigung mit den Kegelbuchsen verstärkt; Optionen: Zusätzlicher Zahn | Überlaufventil

EB-HO Bohrgerät-Grundmaschine x x x x x x x
EB-HO 10 Bohrer 10 cm x x x x x x x
EB-HO 20 Bohrer 20 cm x x x x x x x
EB-HO 30 Bohrer 30 cm x x x x x x
EB-HO 35 Bohrer 35 cm x x x x x x
EB-HO 40 Bohrer 40 cm x x x x x x
Spezifikation: Mit Euronorm- oder Toyo-Aufnahme | Antrieb hydraulisch | Für Bohrer von 10 cm bis
40 cm Durchmesser
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
BA-HO 20 Baggerarm mit Schaufel 20 cm / 3 Zähne x x x x x x
BA-HO 30 Baggerarm mit Schaufel 30 cm / 3 Zähne x x x x x x
BA-HO 40 Baggerarm mit Schaufel 40 cm / 3 Zähne x x x x
Spezifikation: Für kleinere Ausschachtungen | Mit Euronorm- oder Toyo-Aufnahme |
Grabtiefe ca. 1,7m | Inklusive Schaufel
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
CPLV150 Schneepflug leicht Vario, 150cm,
141kg, 133-151cm Arbeitsbreite x x x x x x x
CPLV180 Schneepflug leicht Vario, 180cm,
173kg, 156-180cm Arbeitsbreite x x x x x
CPLV200 Schneepflug leicht gerade, 200cm,
180kg, 173-201cm Arbeitsbreite x x x x
Spezifikation: hydraulische Streichbrettverstellung | schwenkbare Scharen | Kopieren des
Geländes | Lenkwinkel rechts links 30°, Optionen: Multifunktionssteuerventil | LED Beleuchtung |
Stützräder ab 1,8 m Breite | Gleitkufen ab 1,8 m Breite

Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
UWG1 Holzgreifer mit 1 Arm x x x x x x
Spezifikation: Hydraulikzylinder | große Spanne der Durchmesser der handgehabten Rundhölzer |
Überlaufventil in der Standardausführung
Quaderballenzange
USBG
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
USBG Quaderballenzange EURO-
Aufnahme x x x x x x
DFL 10-20 Stromregelventil
Spezifikation: Rohrarm mit 3 mm-Dicke | 2 Hydraulikzylinder | Optimales Greifen der Ballen mit
kleineren Durchmessern; Optionen: Stromregelventil
Holzgreifer mit 1 Arm
UWG1
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
MRSM150 Gummischieber mech. 150 cm,
Gewicht 165 kg TOYO- Aufnahme x x x x x x x
MRSM170 Gummischieber mech. 170 cm,
Gewicht 175 kg TOYO- Aufnahme x x x x x x
MRSM200 Gummischieber mech. 200 cm,
Gewicht 185 kg EURO- Aufnahme x x x x x x
MRSM220 Gummischieber mech. 220 cm,
Gewicht 195 kg EURO- Aufnahme x x x x
Spezifikation:  Gummiplatte mit Faser | Stützfuß
Gummischieber
hydraulisch
MRSH
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
MRSH150 Gummischieber hydr. 150 cm,
Gewicht 230 kg TOYO- Aufnahme x x x x x x x
MRSH170 Gummischieber hydr. 170 cm,
Gewicht 242 kg TOYO- Aufnahme x x x x x x
MRSH150 Gummischieber hydr. 150 cm,
Gewicht 230 kg EURO- Aufnahme x x x x x x x
MRSH170 Gummischieber hydr. 170 cm,
Gewicht 242 kg EURO- Aufnahme x x x x x x
MRSH200 Gummischieber hydr. 200 cm,
Gewicht 265 kg EURO- Aufnahme x x x x x x
MRSH220 Gummischieber hydr. 220 cm,
Gewicht 273 kg EURO- Aufnahme x x x x
Spezifikation: Gummiplatte mit Faser | Verstellung des Arbeitswinkels | Anti-Schüttblende |
Stützfuß
Gummischieber
mechanisch
MRSM
Schneepflug gerade
CPLH
Art.Nr. Bezeichnung 522 826 836 841 850A 851 810E
CPLH130 Schneepflug leicht gerade, 130cm, 125kg,
117-131cm Arbeitsbreite inkl. EURO- Aufnahme x x x x x x x
CPLH150 Schneepflug leicht gerade, 150cm, 143kg,
132-151cm Arbeitsbreite inkl. EURO- Aufnahme x x x x x x
CPLH180 Schneepflug leicht gerade, 180cm, 163kg,
161-184cm Arbeitsbreite inkl. EURO- Aufnahme x x x x
CPLH200 Schneepflug leicht gerade, 200cm, 163kg,
176-201cm Arbeitsbreite inkl. EURO- Aufnahme x x x x
Spezifikation: gebogenes Streichbrett | hydraulische Streichbrettverstellung | schwenkbare Scharen
| Kopieren des Geländes | Lenkwinkel rechts links 30°, Optionen: LED Beleuchtung | Stützräder ab
1,8 m Breite | Gleitkufen ab 1,8 m Breite